
 
 

č. j.: UKFHS/256730/2021-4 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 1 z 4 

 

 
 

Zápis ze zasedání 
Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

Univerzity Karlovy 
dne 17. června 2021 

Přítomni: 
Tatiana Badurová, Alexandra Brocková, Milan Hanyš, Pavel Himl, Radek Holodňák, Jan Horský, 
Agáta Hrdličková, David Jelínek, Matěj Krofta, Jakub Marek, Hedvika Novotná, Věra Sokolová, 
Ondřej Špaček, Jana Wohlmuth Markupová, Markéta Zandlová 
CELKEM PŘÍTOMNO: 15 

Omluveni:  
CELKEM OMLUVENO: 0 

Nepřítomni: 
- 

Hosté: 

Tomáš Holeček (proděkan pro přijímací řízení v pregraduálním studiu), Josef Kružík (zástupce 
fakulty v AS UK), Marie Pětová (děkanka fakulty), Richard Zika (proděkan pro pregraduální studia), 
Zuzana Terry (zástupkyně fakulty v AS UK), Iva Holmerová (proděkan pro zahraniční styky),  
Ludmila Wladyniak, Milena Králíčková (kandidátka na funkci rektora UK), Michal Stehlík 
(kandidát na funkci rektora UK), Petra Musilová 

 

 



 
 

č. j.: UKFHS/256730/2021-4 
 

Strana 2 z 4 

 

1) Zahájení zasedání a schválení navrženého programu jednání 

Předseda Pavel Himl přivítal na zasedání kandidující na funkci rektora UK, senátorky, senátory 
a hosty a představil navržený program. 

Navržený program: 

1) Zahájení zasedání a schválení navrženého programu jednání 

2) Debata s kandidujícími na funkci rektora UK prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, 
Ph.D. a prof. PhDr. Michalem Stehlíkem, Ph.D. 

3) Návrh nového znění Volebního řádu AS FHS UK po opravách navržených 
Legislativní komisí UK (předkládá děkanka M. Pětová) 

4) Kontrola a schválení zápisu ze zasedání AS FHS UK konaného dne 27. května 
2021 (předkládá předsednictvo AS FHS UK) 

5) Různé 

Program zasedání dne 17. června 2021 byl schválen tichým souhlasem. 

2) Debata s kandidujícími na funkci rektora UK prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, 
Ph.D. a prof. PhDr. Michalem Stehlíkem, Ph.D. 
(předkládá předsednictvo AS FHS UK) 

P. Himl postupně předal slovo oběma kandidujícím, kteří představili své vize UK 
v nadcházejícím období. Poté proběhla s každým z kandidujících diskuse, jež byla vedena 
nejprve na základě předem zaslaných otázek, následně  byl prostor pro otázky ostatních 
zúčastněných. Případná podpora či nominace kandidujících byla ponechána k projednání na 
zasedání AS FHS UK 30. června 2021. 

3) Návrh nového znění Volebního řádu AS FHS UK po opravách navržených 
Legislativní komisí AS UK 
(předkládá děkanka M. Pětová) 

Paní děkanka přeložila návrh a předala slovo P. Himlovi, který uvedl, že navrhované změny 
se týkají sjednocení terminologie a rozdělení článku Doplňovací a opakované volby na dva 
samostatné, z nichž každý se zabývá jedním druhem voleb. K návrhu nebyly žádné dotazy a 
následovalo hlasování. 

NÁVRH USNESENÍ:  AS FHS UK schvaluje nové znění Volebního řádu AS FHS UK 
v předložené podobě. 

CELKEM PŘÍTOMNO VE CHVÍLI HLASOVÁNÍ: 15 
Hlasování:  PRO: 15         
 PROTI: 0     



 
 

č. j.: UKFHS/256730/2021-4 
 

Strana 3 z 4 

 

 ZDRŽELI SE: 0  

USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

4) Kontrola a schválení zápisu ze zasedání AS FHS UK konaného dne 27. května 2021 

P. Himl oznámil, že předsednictvo obdrželo k navrženému zápisu připomínky od J. Marka a T. 

Badurové, a předal autorovi a autorce připomínek slovo. J. Marek navrhl nahradit větu „T. 

Badurová upozornila, že existuje streamovaná nahrávka, na které daný student přednáší a 

upozornila, že byla snaha věc řešit mimo senát, ale od prosince 2020 se věc nijak neposunula“ 

větou „T. Badurová upozornila, že existuje streamovaná nahrávka, na které daný student 

přednáší a upozornila, že studující neměli informace o dalším vývoji situace.“ Také navrhl 

změnit formulaci „příjmy samoplátců“ na „příjmy od samoplátců.“ 

T. Badurová navrhla doplnit větu „Senátor Jakub Marek potvrdil slová prodekana Ziku, že 

spomínaný študent sa nepodieľal na výuke, len na atestácii Prosemináře k interpretaci textů. 

Fakt, že tento študent skutočne učil, je podložený nielen záznamom streamovanej prednášky, 

ale zároveň evaluaciáciami v SISe.“ Následovala diskuse, v níž oba zmínění senátoři připomněli 

souvislosti týkající se navrhovaných změn. Poté senát hlasoval o přijetí změn a schválení 

zápisu. 

18:33 – odpojila se senátorka A. Brocková 

Hlasování o návrhu T. Badurové: 

CELKEM PŘÍTOMNO VE CHVÍLI HLASOVÁNÍ: 14 
Hlasování:  PRO:   4        

 PROTI:  2     
 ZDRŽELI SE:  8  

NÁVRH NEBYL PŘIJAT. 

Hlasování o návrhu J. Marka: 

CELKEM PŘÍTOMNO VE CHVÍLI HLASOVÁNÍ: 14 
Hlasování:  PRO:   11        

 PROTI:  0     
 ZDRŽELI SE:  3  

NÁVRH BYL PŘIJAT. 

NÁVRH USNESENÍ:  AS FHS UK schvaluje zápis ze zasedání AS FHS UK konaného dne 
27. května 2021 ve znění přijatých změn. 



 
 

č. j.: UKFHS/256730/2021-4 
 

Strana 4 z 4 

 

CELKEM PŘÍTOMNO VE CHVÍLI HLASOVÁNÍ: 14 
Hlasování:  PRO:   14        

 PROTI:  0     
 ZDRŽELI SE:  0  

USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

5) Různé 

• Paní děkanka poděkovala za přesunutí termínu příštího zasedání AS FHS UK o týden 
kvůli pietnímu aktu pro prof. Jana Sokola. 

 

Předseda P. Himl poděkoval přítomným za účast, upozornil, že příští zasedání se koná 30. června 
od 10:00, opět hybridní formou, a ukončil zasedání. 

Zapsala: Petra Musilová 

Přehled schválených usnesení: 

489. AS FHS UK schvaluje nové znění Volebního řádu AS FHS UK v předložené podobě. 

490. AS FHS UK schvaluje zápis ze zasedání AS FHS UK konaného dne 27. května 2021 ve znění 
přijatých změn. 


	Zápis ze zasedání
	Akademického senátu Fakulty humanitních studií
	Univerzity Karlovy
	dne 17. června 2021
	2) Debata s kandidujícími na funkci rektora UK prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D. a prof. PhDr. Michalem Stehlíkem, Ph.D.
	(předkládá předsednictvo AS FHS UK)


